2022 年 11 ⽉ 8 ⽇
各 位

会 社 名  シミックホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 ＣＥＯ  中村 和男
   （コード番号 2309 東証プライム）
問合せ先 取締役   ＣＦＯ  望⽉ 渉
     （TEL．03－6779－8000）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 9 ⽉期配当予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正
 年間配当⾦（円）
 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想
（2021年11⽉5⽇発表） 5 円 00 銭 29 円 00 銭 34 円 00 銭

今回修正予想 －
45 円 00 銭

(普通配当 35 円 00 銭)
(記念配当 10 円 00 銭)

50 円 00 銭
(普通配当 40 円 00 銭)
(記念配当 10 円 00 銭)

当期実績 5 円 00 銭 － －

前期実績
（2021 年 9 ⽉期） 5 円 00 銭 28 円 50 銭 33 円 50 銭

（修正の理由）

期末配当は、2022 年 9 ⽉期の業績を踏まえ、普通配当を直近の配当予想の 29 円から１株当た
り 6 円加算した 35 円とし、さらに当社創業 30 周年を迎え株主の皆様のご⽀援に感謝の意を表
すため、記念配当 10 円を加えた 45 円といたします。この結果、第 2 四半期末配当⾦と合わせた
年間配当⾦は 50 円となり過去最⾼の年間配当⾦となります。配当性向は⽬標の 30％に対し
10.7％と⽬標を下回りますが、ヘルスケア事業分野で更なる成⻑を図るための先⾏投資を⾏うた
めの資⾦を留保するとともに、次年度以降も継続的かつ安定的な配当の実施と⾃⼰株式取得を⾏
うことで、株主の皆様に利益還元を図ってまいります。

以上